小形電磁弁 FL16小形電磁弁FL16
F
L
1
シ
リ
ー
ズ

（B）
2
■形式記号
●バルブ単体手配形式
サブプレートタイプ（接続口径Rc3/8・1/2）
FL16 － R P1N 10 DW
FL16 － R G P1M 00 DW －
パイロット排気ポート
無記入：ねじなし（標準）
　N　：M5（オーダーメイド）
サブプレート
無記入：なし（サブプレートタイプ用バルブ）
　Ｓ　：サブプレート付（Rc3/8）
　A　：サブプレート付（Rc1/2）
保護構造
無記入：なし（標準）
　P　：IP65相当（オーダーメイド）
パイロット方式
無記入：内部パイロット式（標準）
　G　：正圧用外部パイロット式（オーダーメイド）
　J　：真空用外部パイロット式（オーダーメイド）
N－
S－

FL16 R 1M00 DW G P－ －
■マニホールド発注要領
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
FL16MP － SS
●セーフブロック(取付ねじ2本)
（オーダーメイド）
FL16MP － H
● 上記以外の連数も最大
16連まで対応します。
(オーダーメイド)
04 08
マニホールド連数
02 2連
3連 03
4連
5連 05
06 6連
8連
S A G－
無記入 内部パイロット用（標準）
外部パイロット用（正圧・真空共用）（オーダーメイド） G
無記入 ダイレクトタイプ
アウトポートブロック付（セーフブロック対応用)(オーダーメイド） A
パイロット方式
無記入：内部パイロット式（標準）
　G　：正圧用外部パイロット式（オーダーメイド）
　J　：真空用外部パイロット式（オーダーメイド）
保護構造
無記入：なし（標準）
　P　：IP65相当（オーダーメイド）
A・Bポート径（Rc3/8）
A・Bポート配管方向

FL16 R 1N10 DW G N P－ －
■マニホールド発注要領
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
FL16EP － SS
● 上記以外の連数も最大16
連まで対応します。
(オーダーメイド)
04 08
マニホールド連数
02 2連
3連 03
4連
5連 05
06 6連
8連
4（A）
2（B）
4（A）
2（B）
4（A）
2（B） 3（R2） 3（R2）
S S D
1（P） 1（P）
5（R1） 5（R1）
PR PR
P2 P2
4（A）
2（B）
D
4（A）
2（B）
4（A）
2（B）
4（A）
2（B）
シールプレート
FL16ＥP-SS
FL16-RN108K1
FL16-DN108DW FL16-CN108R1
FL16-EN108R1
FL16-PN108R1
マニホールド本体
FL16Ｅ-08-Ｂ
1
バルブNo.
2 3 4
5 6 7
8
マニホールド本体

141140
■マニホールド発注要領
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
12P2
4 A
2 B 2 B 2 B
4 A 4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
シールブロック
FL16VP-SB
FL16-DS108DW FL16-CS108R1
FL16-ES108R1
FL16-PS108R1
マニホールド本体
FL16V-08-D15
FL16-RS108K1
Pポート
Pポート R2ポート
R1ポート
Pポート
Pポート R2ポート
R1ポート
Pポート
Pポート R2ポート
R1ポート
1
バルブNo.
バルブNo.
バルブNo.
2 3 4
5 6 7
8
マニホールド本体
FL16V－08－D15
バルブ部分
FL16－RS108K1
FL16－DS108DW
FL16－CS108R1
FL16－ES108R1
FL16－PS108R1
FL16VP－SB(シールブロック)
数量
1
2
2
1
1
1
1
バルブNo.
1，2
3，4
5
6
7
8
12P2
4 A
2 B 2 B 2 B
4 A 4 A
2 B
4 A
2 B2 B
4 A
2 B

7
8
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
12P2
4 A
2 B 2 B 2 B
4 A 4 A
2 B2 B
4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
2 B
FL16-DS108DW
FL16-CS108R1-Z
シールブロック
FL16VP-SB
FL16-PS108R1
FL16-RS108K1
マニホールド本体
FL16V-08-D15
単独給排気サイドスペーサ
FL16VP-PS10
スプリット
FL16VP-S
1 2 3 4
5
6

143142
■プラグインマニホールド発注要領
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
4 A
2 B 2 B 2 B
4 A 4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
シールブロック
FL16VP-SB-T1W
FL16-DS108TB FL16-CS108TB
FL16-ES108TB
FL16-PS108TB
マニホールド本体
FL16T-08-D15S1
FL16-RS108TB
1
バルブNo.
バルブNo.
バルブNo.
2 3 4
5 6 7
8
マニホールド本体
FL16T－08－D15S1
バルブ部分
FL16－RS108TB
FL16－DS108TB
FL16－CS108TB
FL16－ES108TB
FL16－PS108TB
FL16VP－SB－T1W(シールブロック)
数量
1
2
2
1
1
1
1
バルブNo.
1，2
3，4
5
6
7
8
4 A
2 B 2 B 2 B
4 A 4 A
2 B
4 A
2 B2 B
4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
単独給排気サイドスペーサ
FL16VP-PS10

145144
■シリアル伝送対応マニホールド発注要領
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
マニホールドの形式記号は、ソレノイドを上にし、
左から右へ順に組立てます。
左図の8連マニホールドを形式記号で表すと、
次のようになります。
4 A
2 B 2 B 2 B
4 A 4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
2 B
4 A
シールブロック
FL16VP-SB-T1W